
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.09.2018                                   с. Богучаны                                   № 931-П 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 
Богучанском районе», утвержденную  постановлением  администрации Богучанского района от 01.11.2013 

№1397-п 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 
8,47  Устава Богучанского района Красноярского края, 

   ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 

Богучанском районе», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 
1397-п,  следующего содержания: 

1.1.   Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» 
реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень мероприятий 
подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта"  с указанием объема средств на их 
реализацию и ожидаемых результатов», изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по взаимодействию с органами государственной власти В.Ю. Карнаухова. 
               3. Постановление вступает в силу  со дня следующего за днем  опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                                 В.Р. Саар 
 

Приложение № 1 
 к постановлению администрации Богучанского района 

 от "17"09.2018 года №931-П   
Приложение № 2 

к подпрограмме «Развитие массовой 
физической культуры и спорта» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта"   

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 
№ Наименован

ие  
программы, 
подпрограм

мы 

ГРБС  Код бюджетной 
классификации 

Расходы ( руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия
 (в натуральном 
выражении) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР В
Р 

201
4 
год 

201
5 
год 

201
6 
год 

201
7 
год 

201
8 
год 

201
9 
год 

202
0 
год 

Итого 
на 

2014 -
2020г
оды 

  Цель. Создание доступных условий для занятий населения Богучанского района различных возрастных и социальных групп 
физической культуры и спортом 

  

1 Задача 1. Формирование мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в 
организации официальных, спортивных мероприятий на территории Богучанского района. 

  

1.
1. 

Организация 
и 

проведение 
районных 
спортивно-
массовых 

мероприятий 

Админист
рация 

Богучанск
ого района 
Управлени
е культуры 
Богучанск
ого района 

806 110
2 

0718001 24
4 

  
770 
227,

00   

  
947 
000,

00   

   
-    

  
-   

     
-   

         1 
717 

227,00   

Ежегодное 
проведение не 
менее 60 
официальных 
физкультурных, 
спортивных 
мероприятий с 
общим 
количеством 
участников не 
менее 15 тыс. 
человек. 

856 110
2 

071008001
0 

11
3 

       
21 

000,
00   

  
20 

000,
00   

         
41 

000,00   

856 110
2 

071008001
0 

61
2 

          
60 

000,
00   

   
60 

000,
00   

   
60 

000,
00   

   
180 

000,00   

856 110
2 

071008001
0 

24
4 

       
679 
000,

00   

  
612 
026,

26   

             1 
291 

026,26   

856 110
2 

071008001
0 

61
2 

          
651 
480,

00   

   
660 
700,

00   

   
660 
700,

00   

       1 
972 

880,00   

1.
2. 

 
Обеспечение 
участия 
спортсменов

Админист
рация 

Богучанск
ого района 

806 110
2 

0718002 11
3 

  
102 
932,

00   

  
-   

    
-   

  
-   

   
-   

     
102 

932,00   

Не менее 260 
спортсменов 
района 
ежегодно 



-членов 
сборных 
команд 
района в 
краевых 
спортивных 
мероприятия
х, акциях, 
соревновани
ях, сборах. 

Управлени
е культуры 
Богучанск
ого района 
Управлени

е 
образован

ия 
администр

ации 
Богучанск
ого района 
(ДЮСШ) 

806 110
2 

071008002
0 

11
3 

       
2 

200,
00   

           
2 

200,00   

примут участие 
в краевых 
мероприятиях в 
том числе 
спортсменов-
инвалидов не 
менее 30 
человек. 

856 110
2 

071008002
0 

11
3 

       
668 
258,

00   

  
486 
123,

61   

             1 
154 

381,61   

856 110
2 

071008002
0 

11
2 

       
79 

050,
00   

  
60 

000,
00   

         
139 

050,00   

856 110
2 

071008002
0 

61
2 

          
760 
000,

00   

   
545 
000,

00   

   
545 
000,

00   

       1 
850 

000,00   

806 110
2 

0718002 24
4 

  
597 
341,

00   

  
620 
000,

00   

   
-    

  
-   

  
-   

   
-   

         1 
217 

341,00   

806 110
2 

071008002
0 

24
4 

    
-   

   
55 

100,
00   

       
-   

     
55 

100,00   

875 070
2 

071008002
0 

61
2 

       
300 
000,

00   

           
300 

000,00   

856 110
2 

071008002
0 

24
4 

       
37 

992,
00   

  
235 
361,

79   

         
273 

353,79   

1.
3. 

Приобретени
е 

оборудовани
я и 

спортивного 
инвентаря 

для 
проведения 
спортивно-
массовых 

мероприятий
. 

Админист
рация 

Богучанск
ого района 
Управлени
е культуры 
Богучанск
ого района 

806 110
2 

0718002 24
4 

  
750 
000,

00   

  
803 
000,

00   

   
-    

  
-   

  
-   

   
-   

         1 
553 

000,00   

Приобретение 
ежегодно: 
оборудования в 
количестве не 
менее 5 единиц;
спортивного 
инвентаря в 
количестве не 
менее 10 
единиц. 
Приобретение 
спортвного 
оборудования 
для 
Муниципальног
о  бюджетного 
учреждения 
ФИЗКУЛЬТУР
НО-
ОЗДОРОВИТЕ
ЛЬНЫЙ 
ЦЕНТР "КЕДР" 

806 110
2 

071008002
0 

24
4 

       
267 
000,

00   

    
-   

   
-   

     
267 

000,00   

856 110
2 

071008002
0 

24
4 

  
-   

     
260 
400,

00   

  
77 

253,
34   

         
337 

653,34   

856 110
2 

071008002
0 

61
2 

          
225 
000,

00   

   
225 
000,

00   

   
225 
000,

00   

   
675 

000,00   

856 110
2 

071008Ф0
20 

24
4 

        
254 
935,

00   

         
254 

935,00   

856 110
2 

071008Ф0
20 

61
2 

          
40 

000,
00   

   
255 
000,

00   

   
255 
000,

00   

   
550 

000,00   

890 110
1 

071007418
0 

54
0 

          
500 
000,

00   

       
500 

000,00   

  Итого  по 
задаче 1 

             2 
220 
500,

00   

    2 
370 
000,

00   

    2 
370 
000,

00   

    1 
745 
700,

00   

   2 
236 
480,

00   

    1 
745 
700,

00   

     1 
745 
700,

00   

     14 
434 

080,00   

  

2 Задача 2 Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории Богучанского района   
2.
1 

Обеспечение 
деятельност
и (оказание 
услуг) 

подведомств
енных 

учреждений 

Управлени
е культуры 
Богучанск
ого района 

856 110
1 

071004000
0 

61
1 

             4 
184 
877,

0   

   
3 

988 
877,

0   

   
3 

988 
877,

0   

     12 
162 

631,00   

Создание 
условий, 
обеспечивающи
х возможность 
гражданам 
систематически 
заниматься 
физкультурой и 
спортом 

110
1 

07100Ч00
20 

61
1 

          
563 
000,

0   

   
563 
000,

0   

   
563 
000,

0   

       1 
689 

000,00   

110
1 

071004100
0 

61
1 

          
612 
000,

0   

   
330 
000,

0   

   
330 
000,

0   

       1 
272 

000,00   

110
1 

071004Г00
0 

61
1 

          
698 
137,

0   

   
698 
137,

0   

   
698 
137,

0   

       2 
094 

411,00   

110
1 

071004Э0
00 

61
1 

          
163 
200,

0   

   
208 
200,

0   

   
208 
200,

0   

   
579 

600,00   



110
1 

071004700
0 

61
2 

          
10 

000,
0   

   
10 

000,
0   

   
10 

000,
0   

   
30 

000,00   

110
1 

071008003
0 

61
2 

          
410 
186,

0   

   
542 
186,

0   

   
542 
186,

0   

       1 
494 

558,00   

  Итого по 
задаче 2 

                         6 
641 
400,

00   

    6 
340 
400,

00   

     6 
340 
400,

00   

       19 
322 

200,0   

  

  Итого по 
подпрограм
ме 

                 2 
220 
500,

00   

    2 
370 
000,

00   

    2 
370 
000,

00   

    1 
745 
700,

00   

   8 
877 
880,

00   

    8 
086 
100,

00   

     8 
086 
100,

00   

     33 
756 

280,00   

  

  в том числе:                                 
  Финансовое 

управление  
администрац
ии 
Богучанског
о района 

  890                     
500 
000,

0   

       
500 

000,0   

  

  Администра
ция 
Богучанског
о района 

  806              2 
220 
500,

00   

    2 
370 
000,

00   

   
324 
300,

00   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

       4 
914 

800,00   

                 
-     

  Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанског
о района 

  875             
-   

  
-   

   
300 
000,

00   

  
-   

  
-   

   
-   

     
300 

000,00   

  МКУ 
Управление 
культуры 
Богучанског
о района 

  856             
-   

  
-   

    1 
745 
700,

00   

    1 
745 
700,

00   

   8 
377 
880,

00   

    8 
086 
100,

00   

     8 
086 
100,

00   

     28 
041 

480,00   

 
 


