АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2018 с. Богучаны № 931-П

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Богучанском районе», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 №1397-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 8,47 Устава Богучанского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Богучанском районе», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1397-п, следующего содержания:
- 1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов», изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района по взаимодействию с органами государственной власти В.Ю. Карнаухова.
- 3. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района

B.P. Caap

Приложение № 1 к постановлению администрации Богучанского района от "17"09.2018 года №931-П Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта»

Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№	Наименован	Наименован ГРБС Код бюджетной ие классификации								Расходы (руб.), годы								
	программы,		ГР	P3	ЦСР	В	201	201	201	201	201	201	202	Итого	результат от реализации			
	подпрограм		БС	Пр	цег	P	4	5	6	7	8	9	0	на	подпрограммно			
	мы			Пр		•	год	год	год	год	год	год	год	2014 -	го мероприятия			
							-,,	-71						2020г	(в натуральном			
														оды	выражении)			
	Цель. Создание физической кул			ля заня	тий населения	Богуч	анского	района	различн	ых возра	астных и	социал	ьных гру	/ПП				
1	Задача 1. Формирование мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в																	
1	организации официальных, спортивных мероприятий на территории Богучанского района.									1	Г							
1. 1.	Организация	Админист	806	110 2	0718001	24 4	770	947	_					717	Ежегодное			
1.	и проведение	рация Богучанск		2		4	227,	000.	-	-		_		227,00	проведение не менее 60			
	районных	ого района					00	000,						227,00	официальных			
	спортивно-	Управлени	856	110	071008001	11	00	- 00							физкультурных,			
	массовых	е культуры	050	2	0	3			21	20				41	спортивных			
	мероприятий	Богучанск							000,	000,				000,000	мероприятий с			
		ого района							00	00					общим			
			856	110	071008001	61									количеством			
				2	0	2					60	60	60	180	участников не			
											000,	000,	000,	000,00	менее 15 тыс.			
											00	00	00		человек.			
			856	110	071008001	24								1				
				2	0	4			679	612				291				
									000, 00	026, 26				026,26				
			856	110	071008001	61			00	20				1				
			830	2	0/1008001	2					651	660	660	972				
				2	Ü						480.	700.	700.	880,00				
											00	00,	00	000,00				
1.		Админист	806	110	0718002	11									Не менее 260			
2.	Обеспечение	рация		2		3	102	-		-	-	-		102	спортсменов			
	участия	Богучанск					932,							932,00	района			
	спортсменов	ого района					00								ежегодно			

	-членов сборных команд района в	Управлени е культуры Богучанск ого района	806	110 2	071008002	11 3			2 200, 00					2 200,00	примут участие в краевых мероприятиях в том числе		
	краевых спортивных мероприятия х, акциях, соревновани ях, сборах.	Управлени е образован ия администр ации Богучанск ого района (ДЮСШ)	856	110 2	071008002 0	11 3			668 258, 00	486 123, 61				1 154 381,61	спортсменов- инвалидов не менее 30 человек.		
			856	56 110 07	071008002 0	11 2			79 050, 00	60 000, 00				139 050,00			
			856	110 2	071008002 0	61 2					760 000, 00	545 000, 00	545 000, 00	1 850 000,00			
			806	110 2	0718002	24 4	597 341, 00	620 000, 00	ı	-	ı	ı		1 217 341,00			
			806	110 2	071008002 0	24 4		=	55 100, 00			ı		55 100,00			
			875	070	071008002 0	61 2			300 000, 00					300 000,00			
			856	110 2	071008002 0	24 4			37 992, 00	235 361, 79				273 353,79			
1. 3.	Приобретени е оборудовани я и	Админист рация Богучанск ого района	806	110 2	0718002	24 4	750 000, 00	803 000, 00	-	-	-	-		553 000,00	Приобретение ежегодно: оборудования в количестве не менее 5 единиц; спортивного инвентаря в количестве не менее 10 единиц. Приобретение спортвного оборудования для Муниципальног о бюджетного		
	спортивного инвентаря для проведения спортивномассовых мероприятий	Управлени е культуры Богучанск ого района	806	110 2	071008002 0	24 4			267 000, 00		-	-		267 000,00			
			856	110 2	071008002 0	24 4	-		260 400, 00	77 253, 34				337 653,34			
			856	110 2	071008002 0	61 2					225 000, 00	225 000, 00	225 000, 00	675 000,00			
			856	110 2	071008Ф0 20	24 4				254 935, 00				254 935,00	учреждения ФИЗКУЛЬТУР НО- ОЗДОРОВИТЕ ЛЬНЫЙ		
			856	110 2	071008Ф0 20	61 2					40 000, 00	255 000, 00	255 000, 00	550 000,00	дентр "кедр"		
			890	110	071007418 0	54					500 000, 00			500 000,00			
	Итого по задаче 1						2 220 500, 00	370 000, 00	2 370 000, 00	1 745 700, 00	2 236 480, 00	1 745 700, 00	1 745 700, 00	14 434 080,00			
2.	Задача 2 Обесп Обеспечение	управлени Управлени	ия массо 856	овой фи 110	зической куль 071004000	туры і 61	и спорта	на терр	итории І	Богучанс	кого раі 4	іона		12	Создание		
1	Оосспечение деятельност и (оказание услуг) подведомств енных учреждений	ого района	льтуры учанск	1	0	1					184 877, 0	3 988 877, 0	3 988 877, 0	162 631,00	условий, обеспечивающи х возможность гражданам		
				110	07100400 20	61					563 000, 0	563 000, 0	563 000, 0	689 000,00	систематически заниматься физкультурой и спортом		
						110	071004100 0	61					612 000, 0	330 000, 0	330 000, 0	1 272 000,00	
				110	071004Γ00 0	61					698 137, 0	698 137, 0	698 137, 0	2 094 411,00			
				110	071004 3 0 00	61					163 200, 0	208 200, 0	208 200, 0	579 600,00			

i	1	i	1	1 110	071001	700	1	ı	ı	1	i	ı	1	ı	ı	1
				110	0710047	/00	61					10	10	10	30	
				1	U							000,	000,	000,	000,00	
												000,	000,	000,	000,00	
				110	0710080	003	61					0		0	1	
				1	0	005	2					410	542	542	494	
							_					186,	186,	186.	558,00	
												0	0	0	220,00	
	Итого по											6	6	6	19	
	задаче 2											641	340	340	322	
												400,	400,	400,	200,0	
												00	00	00	<u> </u>	
	Итого по							2	2	2	1	8	8	8	33	
	подпрограм							220	370	370	745	877	086	086	756	
	ме							500,	000,	000,	700,	880,	100,	100,	280,00	
								00	00	00	00	00	00	00		
	в том числе:															
	Финансовое		890													
	управление											500			500	
	администрац											000,			0,000	
	ии											0				
	Богучанског															
	о района															
	Администра		806					2	2						4	
	ция							220	370	324	-	-	-	-	914	-
	Богучанског							500,	000,	300,					800,00	
	о района							00	00	00						
	Управление		875							• • • •					• • • •	
	образования							-	-	300	-	-	-		300	
	администрац									000,					000,00	
	ИИ									00						
	Богучанског															
<u> </u>	о района	.	056							1	1				20	
	MKY		856							1	1	8	8	8	28	
	Управление							-	-	745	745	377	086	086	041	
	культуры									700,	700,	880,	100,	100,	480,00	
	Богучанског									00	00	00	00	00		
	о района															